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Päivämäärä 

 

Yksikkö: Kiinteistöhallinto Työohje Sisäinen 

 

Otsikko: 2.1 Jäteohje: yleiset vaaralliset jätteet (ongelmajäte) 

Laatija(t): Jukka Collan 

Vastuuhlö: Jukka Collan 

Hyväksyjä: Juha-Matti Horttanainen 

Kuvaus: Yleisten ongelmajätteiden käsittely ja huolinta Kuopion yliopistollisessa sairaa-

lassa. Ongelmajäte on jäte, joka kemiallisen tai muun ominaisuutensa vuoksi 

voi aiheuttaa erityistä vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. 

 

Jätetunnus: Valtioneuvoston asetuksen jätteistä 4 §, liitteen 4 jäteluettelon mukaisesti vaaralli-

siksi aineiksi luokitellut jätteet 

Jätteen kuvaus 
 

Vaarallinen jäte (ongelmajäte) on jätettä, joka kemiallisen tai muun ominaisuutensa 
vuoksi voi aiheuttaa erityistä vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Ominai-
suudet, joiden perusteella haitallisuus tai vaarallisuus määritellään, on lueteltu jäte-
asetuksen liitteessä 4. Jätteen määrittelyn ongelmajätteeksi täsmentää ympäristö-
ministeriön asetus jäteluettelosta YMa YLEISIMPIEN JÄTTEIDEN SEKÄ ONGEL-
MAJÄTTEIDEN LUETTELOSTA 1129/2001. Tarvittaessa Pohjois-Savon ympäristö-
keskus voi antaa jäteluetteloon täydentäviä määräyksiä tai luvan poiketa luettelosta. 

 
Yleisimpiä terveydenhuollon ongelmajätteitä ovat mm:  
 

• lääkejäte, kts. jäteohje 1.6  

• jätefilmit 

• kehiteliuokset 

• kiinniteliuokset 

• radioaktiivinen jäte, kts. jäteohje 2.6  

• kemikaalijätteet 

• öljyjätteet 

• paristo- ja akkujäte, kts. jäteohje 2.2  

• elohopeajäte, esim. elohopeakuumemittarit, loisteputket ja amalgaami 

• sähkö- ja elektroniikkajäte, kts. jäteohje 2.4  

• öljynerotuskaivon liete 

• värikasetit ja –patruunat, kts. jäteohje 2.3  



  
Ohje 2 (4) 

 

 

 

 

Puijonlaaksontie 2, PL 1711, 70211 KUOPIO | www.pshyvinvointialue.fi 
 

Versio: 1 

Päivämäärä: 27.2.2024 

Hyväksyjä: Juha-Matti Horttanainen, 13.6.2023 16:05 

 
Myös tartuntavaarallinen jäte on ongelmajätettä, ja se tulee käsitellä tartuntavaaral-
listen jätteiden ohjeiden mukaisesti, kts. jäteohje 1.1 - 1.2. 

 
Vaarallisia jätteitä ovat myös CLP-asetuksen haittamerkinnöillä varustetut pakkauk-
set. Haittamerkintäsymbolit ja niiden selitykset ovat tämän ohjeen lopussa.  

 
 
Pakkaaminen, merkintä, astiat 
 

Vaarallinen jäte on pakattava tiiviiseen ja tarvittaessa tiiviisti uudelleen suljettavaan 
pakkaukseen, jonka on kestettävä tavanomaisesta käytöstä, siirtämisestä ja säily-
tysolosuhteista aiheutuva kuormitus ja rasitus. Pakkauksen ja sulkimen materiaalit 
eivät saa reagoida jätteen kanssa siten, että siitä voi aiheutua vaaraa tai haittaa ter-
veydelle tai ympäristölle. 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mikäli sopivaa vaarallisen jätteen jätenimikettä ei löydy luettelosta, ilmoitetaan jäte 
kohdassa ”Muu ongelmajäte” ja kirjoitetaan mahdollisimman tarkka selvitys mistä 
aineesta on kysymys, esim. kauppavalmisteen nimi. 

 
 
Esikäsittely 
 

Vaarallisia jätteitä ei esikäsitellä eikä niitä saa yhdistellä. Vaaralliset jätteet tulee 
säilyttää aina niiden alkuperäisissä pakkauksissaan. CLP-asetuksen mukaisesti 
haitta- ja varoitusmerkinnöillä varustetut tulee olla suljettuja omalla korkillaan.  

 
 
Keräys, varastointi, kuljetus 
 

Vaarallisten jätteiden varastointia koskevat samat vaatimukset kuin vastaavien 
käyttämättömien aineiden varastointia. Vaaralliset jätteet säilytetään osastoilla tar-
koitusta varten varatussa tilassa. Tilan välittömässä läheisyydessä tulee olla ensi-
torjuntavälineitä mahdollisia onnettomuustilanteita varten. 

 
Vaaralliset jätteet (ongelmajätteet) merkitään valkoisella on-
gelmajätepakkaustarralla (KYS 651143), johon on merkit-
tävä kyseinen jätelaji, osastokoodi, päivämäärä ja pakkaa-
jan tunniste. Tarra liimataan päällimmäiseen jätepakkauk-
seen. Kiinnitettäessä tulee varmistua siitä, ettei tarra irtoa 
kuljetusten aikana ja että tarran tiedot ovat selkeästi luetta-
vissa. 
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Kiinteistöllä vaaralliset jätteet siirretään erikseen sovitusti lukittuun vaarallisten jät-
teiden jätevarastoon. Vaarallisia jätteitä ei saa pudottaa kuiluista.  

 
Kiinteistön ulkopuolisia kuljetuksia varten täytetään jäteasetuksen mukainen siir-
toasiakirja. Siirtoasiakirjasta vastaa kiinteistön jätehuollosta vastaava henkilö. Ulko-
puolisista kuljetuksista vastaavalla on oltava VAK-lupa.  

 
 
Käsittely 
 

Vaarallisia jätteitä on käsiteltävä erittäin varovasti ja huolellisesti kaikissa olosuh-
teissa.  
 
Tarvittaessa yhteys ympäristöpäällikköön, puhelin 044 711 3692 tai turvallisuusneu-
vonantajaan puhelin 050 385 9195. 

 
 
Hyväksytty kuljetusyritys ja vastaanottaja 
 

Lassila & Tikanoja Oyj 
Vaaralliset jätteet toimitetaan käsiteltäväksi ko. jätteenkäsittelyyn ympäristöluvan 
omaavalle ongelmajätelaitokselle.  

 
 
Turvallisuusneuvonantaja 
 

Mikko Rimpi, Lassila & Tikanoja Oyj, puhelin 050 385 9195 
 
 

Huomautuksia 
 

Servica ei ota kuljetettavakseen tarrattomia tai puutteellisesti merkittyjä pakkauksia. 
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CLP-asetuksen mukaiset haitta- ja varoitusmerkinnät 
 
 

 

   

räjähtävä helposti syttyvä hapettava paineenalainen  
kaasu 

  

 

 

syövyttävä myrkyllinen haitallinen vakavia terveys- 
vaikutuksia  

 

   

ympäristölle 
 haitallinen 

   

 

 

Yhteyshenkilö jätehuoltoon liittyvissä asioissa 

ympäristöpäällikkö Jukka Collan, jukka.collan@pshyvinvointialue.fi 
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